

শেখ হাসিনার মূলনীতি গ্রাম শহরের উন্নতি

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর ১৪, শহীদ ক্যাপ্টেন মনসুর আলী সরণি কাকরাইল, ঢাকা-১০০০।



শারক নং ঃ-৪৬.০৩.০০০০.০০১.১৪.০০১.১৩- ৪৬৪২ (২৭) তারিখ-29-/২০২৩ খ্রি.

- অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হলোঃ
- ১। অতিরিক্ত প্রধান প্রকৌশলী (পূর্ত/পরিকল্পনা/পানি সম্পদ), জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ২। তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী, জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, -----সার্কেল।
- ৩। জনাব এস. এম. শামীম আহমেদ, প্রকল্প পরিচালক, বাংলাদেশর ১০টি অগ্রাধিকার ভিত্তিক শহরে সমন্বিত স্যানিটেশন ও হাইজিন (সমন্বিত কঠিন ও মানব বর্জ্য ব্যবস্থাপনা) প্রকল্প, জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ৪। প্রকল্প পরিচালক, -----প্রকল্প।
- ৫। চিফ একাউন্টস এন্ড ফিন্যান্স অফিসার, স্থানীয় সরকার বিভাগ, স্থানীয় সরকার পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয়, সিজিএ ভবন, সেগুনবাগিচা, (৫ম তলা, গেইট নং-৪), সেগুনবাগিচা, ঢাকা-১০০০।
- ৬। জনাব দিলরুবা ফারজানা, নির্বাহী প্রকৌশলী (চ.দা.), জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, জরীপ, অনুসন্ধান ও গবেষণা বিভাগ ঢাকা।
- ৭। জনাব তাসনিম তামান্না, উপ-প্রকল্প পরিচালক (চ.দা.), মানবসম্পদ উন্নয়নে গ্রামীন পানি সরবরাহ, স্যানিটেশন এবং স্বাস্থ্যবিধি প্রকল্প, জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর. ঢাকা।
- ৮। জনাব ডালিলা আফরোজ, নির্বাহী প্রকৌশলী (চ.দা.), জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, আর্সেনিক ব্যবস্থাপনা বিভাগ, ঢাকা।
- ৯। জনাব রুকসানা পারভীন, নির্বাহী প্রকৌশলী (চ.দা.), জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, প্রশিক্ষণ বিভাগ, ঢাকা।
- ১০। জন্সবি ফারহানা হোসেন, নির্বাহী প্রকৌশলী (চ.দা.), জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, কার্যসূচী ও সমন্বয় বিভাগ, ঢাকা।
- ১১। হিমিগ্রেশন অফিসার, হ্যরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমানবন্দর, ঢাকা।
- 🍑 🔾। প্রোগ্রামার, এম আই এস ইউনিট, পরিকল্পনা সার্কেল, ঢাকা।
- ১৩। সংশ্লিষ্ট কর্মকর্তার ব্যক্তিগত নথি/সংস্থাপন শাখা, অত্র কার্যালয়, ঢাকা।

(মোঃ সরোয়ার হোসেন)
প্রধান প্রকৌশলী
স্কুল্ফ স্কুল্ফ প্রমুক্ত

W. compie

Government of the People's Republic of Bangladesh

Ministry of Local Government, Rural Development & Co-operatives

Local Government Division
Water Supply-1 Section

www.lgd.gov.bd

No.46.00.0000.083.25.001.22(Part-1)-1585

Date: 26th November 2023

জনখাস্ত্র ঐকৌশল আধদওর

To: Chief Accounts & Finance Officer
Local Government Division
Ministry of Local Government, Rural Development & Co-operatives
CGA Bhaban (5th Floor), Segunbagicha, Dhaka.

Subject: Government's sanction for attending the "Water and Development Congress & Exhibition 2023" in Kigali, Rwanda.

The undersigned is directed to convey the sanction of the Government of the People's Republic of Bangladesh in favour of the following officials to participate in the "Water and Development Congress & Exhibition 2023" in Kigali, Rwanda during 10-14 December, 2023 or for the nearest possible date (excluding travel period) under the terms and conditions mentioned in the paragraph no.2:

1. Ms. Farzana Mannan, Joint Secretary, Local Government Division

2. Mr. Md Tofazzal Hossain, Deputy Director, Local Government, Deputy

Commissioner Office, Sirajganj

3. Mr. S M Shamim Ahmed, Project Director, Inclusive and Integrated Sanitation & Hygiene Project in 10 priority Towns in Bangladesh, Department of Public Health Engineering

4. Ms. Dilruba Farzana, Executive Engineer (Current Charge), Department of Public

Health Engineering

5. Ms. Tasnim Tamanna, Deputy Project Director (Current Charge), Rural Water, Sanitation and Hygiene for Human Capital Development Project, Department of Public Health Engineering

6. Ms. Dalila Afroze, Executive Engineer (Current Charge), Department of Public

Health Engineering

7. Ms. Ruksana Parvin, Executive Engineer (Current Charge), Department of Public Health Engineering

8. Ms. Farhana Hossain, Executive Engineer (Current Charge), Department of Public Health Engineering

2. Terms and conditions:

(i) They will draw their usual pays/honorarium and allowances from Bangladesh in local currency. No part of it should be drawn in foreign currency;

(ii) All expenses related to this visit shall be borne by Bill & Melinda Gates Foundation;

(iii) They will not be allowed to stay abroad beyond mentioned period.

3. This order is issued with approval of the competent authority.

By order of the President,

Md. Mustafizur Rahman
Deputy Secretary

Phone: 02-9511603 lgws1@lgd.gov.bd

Copy for kind information and necessary action (not according to seniority):

- 1. Senior Secretary, Ministry of Public Administration, Bangladesh Secretariat, Dhaka.
- 2. Senior Secretary, Ministry of Foreign Affairs (with request to issue necessary note verbale).
- 3. H.E. High Commissioner, Rwanda High Commission in New Delhi, India.
- 4. H.E. High Commissioner, Indian High Commission in Rwanda, #Villa 67, KG 9 Avenue, Nyarutarama, Kigali.
- 5. Additional Secretary (Water Supply Wing), Local Government Division.
- 6. Director General, Immigration & Passport, Agargaon, Dhaka.
- 7. Chief Engineer (In-charge), Department of Public Health Engineering.
- 8. Director, Hazrat Shah Jalal International Airport, Dhaka.
- 9. Private Secretary to Hon'ble Minister, Ministry of Local Government, Rural Development & Co-operatives.
- 10. Mr./Ms.
- 11. Chief Accounts Officer, Local Government Division, Ministry of LGRD & Co-operatives.
- 12. Private Secretary to Secretary, Local Government Division, Bangladesh Secretariat, Dhaka.
- 13. Programmer, Local Government Division (for Uploading in website).

14. Office Copy.

Md. Mustafizur Rahman Deputy Secretary

26.11.202

Date: 26th November 2023